
Servicio Nacional de Salud
Hospital Jose Maria Cabral y Baez

Estado de Situación Financiera
Desde el I Al3l de Mayo del202l

(Valores en RD$)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Inversiones a corto plazo (Nota g)

Porción coniente de documentos por cobrar (Nota 9)
Cuenta por cobra¡ a corto plazo (Notas g)

Inventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota)
Otros activos corrientes (Nota l2)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por cobrar alugo plazo (Notas l4)
Documentos por cobrar (Nota l5)
Inversiones a largo plazo (Nota l6)
Otros activos financieros sotas l7)
Mobiliarios y equipos neto (Nota l0)
Activos intangibles (Nota l0)
Otros activos no financieros (Nota l2;

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Sobregiro bancario (Nota 2l )
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota I l)
Préstamos a corto plazo (Nota 23)
Parte corriente de préstamos alargo plazo (Nota 24)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota l2)
Provisiones a corto plazo (Nota 26)
Beneticios a empleados a corto plazo (Nota l3)
Pensiones (Nota 28)
Otros pasivos corrientes (Nota )

Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar alugo plazo (Nota l4)
Préstamos a largo plazo (Nota 3 I )
Instrumentos de deuda (Nota 32)
Provisiones a largo plazo (Nota 33)
Beneficios a empleados a largo plazo (Nota l5)

40,968,398

124,950,423

264,930,237.00

264,930,237

399,990,660

300, l 59,404

265,472

300,124,876

64,229,694

19,752,332



Otros pasivos no corrientes (Nota 35)
Total pasivos no corrientes
Total pasivos

(Nota l6)

positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
acumulados

netos/patrimonio
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300,424,976

84,441.76t

s,0t4,024

89,455,795
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